
Originale informatico
sottoscritto con firma digitale
ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005,
n. 82

P

Deliberazione Nr. 81
in data 06-08-2020

COMUNE DI LUGO DI VICENZA
PROVINCIA DI VICENZA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: FONDI STRUTTURALI EUROPEI - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 -
OBIETTIVO SPECIFICO 10.7 - AZIONE 10.7.1 (2̂ EDIZIONE). ADEGUAMENTO SPAZI E AULE
DIDATTICHE IN CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19. PRESA D'ATTO
ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO E APPROVAZIONE ATTI

Il giorno  sei del mese di agosto dell’anno  duemilaventi nella Residenza Municipale, convocata

secondo prassi, si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Dott. Loris Dalla Costa.

All’inizio della trattazione della presente deliberazione, risultano presenti:

Rabito Roberto

Carollo Stefania P

P

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita i presenti a prendere in esame la proposta di
deliberazione avente l’oggetto sopra riportato.

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Emanuela Zanrosso.

Cognome e Nome
Dalla Costa Loris

Dal Ponte Giovanni

Pag. 1 di 4

P

P
Presente / Assente

Ranzolin Emanuela



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N. 79 DEL 21-07-2020

Il/la sottoscritto/a Canale Anna Nicoletta, responsabile dell’AREA TECNICA del Comune di Lugo di
Vicenza, ha redatto la seguente proposta di deliberazione avente ad oggetto:

“FONDI STRUTTURALI EUROPEI - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 - OBIETTIVO
SPECIFICO 10.7 - AZIONE 10.7.1 (2̂ EDIZIONE). ADEGUAMENTO SPAZI E AULE DIDATTICHE IN
CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19. PRESA D'ATTO ASSEGNAZIONE
CONTRIBUTO E APPROVAZIONE ATTI”

Richiamato l’Avviso pubblico per interventi di adeguamento e adattamento funzionale degli spazi e
delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid-19 (IÎ Edizione) approvato
dal Ministero dell’Istruzione (MIUR) con nota AOODGEFID/19161 DEL 06/07/2020;

Dato atto che:
questo Comune ha presentato la propria candidatura per la partecipazione al suddetto-
bando (protocollo MIUR n. 20765 del 10/07/2020);
il MIUR ha inviato nota di autorizzazione nota prot. AOODGEFID/22970 del 20/07/2020 con-
la quale si assegna al Comune di Lugo di Vicenza il contributo finanziario di € 15.000,00 per
l’esecuzione degli interventi coerenti con le finalità dell’avviso e si definiscono le modalità
di presentazione dei progetti ammissibili a contributo nonché gli oneri ed obblighi a carico
dell’Ente

Dato atto che la nota di autorizzazione prevede l’obbligo dell’inserimento in piattaforma della
seguente documentazione:

nota di autorizzazione, controfirmata digitalmente dal legale rappresentante;-

atto di nomina del RUP;-

scheda/e progettuale sintetica degli interventi di adeguamento e adattamento funzionale-

coerente/i con la tipologia degli interventi ammissibili e riferita/e a ogni edificio scolastico
di competenza e/o a gruppi di edifici scolastici;
scheda/e progettuale sintetica per la fornitura di beni coerente con la tipologia ammissibile-

e riferita/e a ogni edificio scolastico e/o a gruppi di edifici scolastici;
atto approvativo delle schede progettuali di cui ai punti 2 e 3 da parte dell’organo-

competente dell’ente locale. Tale provvedimento amministrativo dovrà riportare l’elenco
completo degli edifici scolastici oggetto di intervento secondo la scheda ovvero le schede
progettuali di cui ai punti 2 e 3 e dovrà specificare l’importo complessivo degli stessi;
convenzione tra ente locale e istituzione scolastica, ricadente nel territorio di propria-

competenza, designata dall’ente stesso quale mero soggetto gestore delle risorse
finanziarie, nel caso in cui l’ente locale si trovi in stato di dissesto finanziario. Tale
convenzione definisce i compiti dell’ente locale e dell’istituzione scolastica;

Vista la scheda progettuale a tal fine predisposta e allegata alla presente deliberazione per
formarne parte integrante, nella quale si quantifica una spesa complessiva per i lavori
sopraindicati di € 15.000,00;

Ritenuto, ai fini dell’accessibilità ai fondi stanziati, di procedere:

Pag. 2 di 4



all’approvazione della “Nota di Autorizzazione” sopracitata e relativo allegato, nella quale-
sono contenute le modalità di presentazione dei progetti ammissibili a contributo nonché
gli oneri ed obblighi a carico dell’Ente ed allegata alla presente per farne parte integrante e
che costituisce accordo tra le parti ai sensi dell’art. 15 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;
all’approvazione della scheda progettuale sintetica per la realizzazione delle opere-
coerente con la tipologia ammissibile e riferita/e a ogni edificio scolastico e/o a gruppi di
edifici scolastici;

PROPONE

di approvare la nota di autorizzazione del MIUR prot. AOODGEFID/22970 del 20/07/20201)
contenente l’importo del contributo assegnato, le modalità di presentazione dei progetti
ammissibili a contributo nonché gli oneri ed obblighi a carico dell’Ente ed allegata alla
presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale (allegato a);

di approvare la scheda progettuale relativa ai lavori di realizzazione di una pensilina fissa di2)
copertura per stazionamento di persone allegata alla presente deliberazione per
costituirne parte integrante e sostanziale (allegato b);

di dare atto che i lavori di cui al punto 2) riguardano la scuola primaria denominata “Papa3)
Giovanni XXIII” con sede a Lugo di Vicenza in via Matteotti n. 26;

di nominare quale Responsabile unico del procedimento, il Responsabile Area Tecnica del4)
Comune di Lugo di Vicenza, Arch. Anna Nicoletta Canale;

Di attribuire alla stessa il carattere dell’immediata eseguibilità stante l’urgenza di provvedere.

---  fine proposta ---

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la suestesa proposta di deliberazione accompagnata dai prescritti pareri espressi ai sensi dell’art. 49,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, come sotto riportati

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge;

DELIBERA

di approvare la proposta in oggetto.

Successivamente, rilevata l’urgenza di provvedere, con successiva e separata votazione unanime
favorevole, resa nei modi di legge;

DELIBERA

Pag. 3 di 4



di dichiarare il presenta atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000.

IL PRESIDENTE - Dott. Loris Dalla Costa (firmato digitalmente)

IL SEGRETARIO COMUNALE - Dott.ssa Emanuela Zanrosso (firmato digitalmente)

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL D.LGS. 267/2000,
SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 79 DEL 21-07-2020:

Parere Favorevole di REGOLARITA' TECNICA - UT reso da Canale Anna Nicoletta - Responsabile
Area Tecnica in data 06-08-2020.
Parere Favorevole di REGOLARITA' CONTABILE reso da Pornaro Chiara - Responsabile Area
Amministrativa in data 06-08-2020.

Pag. 4 di 4


